АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2015                                  № 47                                  с. Летник
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению

гибели и обеспечении безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в 2015 году
В целях недопущения гибели людей (детей) и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, охраны их жизни и здоровья , а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах поселения,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению гибели  и обеспечении безопасности людей (детей) на водных объектах, расположенных на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста по ГО, ЧС и ПБ Пожидаева С.В..
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Летницкого

сельского поселения                                 Н.Е.Ткаченко
Приложение №1
 постановлению администрации

                                                                                    Летницкого сельского поселения
                                                                                     от 26.05.2015 г. № 47
П Л А Н

мероприятий по предупреждению гибели и обеспечении безопасности людей (детей) на водных объектах, расположенных на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2015 год

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.
	Разработка и утверждение Плана по предупреждению гибели людей (детей) на водных объектах Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2015 год.
	до 01 июня        2015 года
	Глава Летницкого сельского поселения

	2.
	Доведение информации о необходимости профилактики гибели детей до сведения всех задействованных должностных лиц
	Июнь - август
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	3.
	Проведение внеплановых совещаний с руководителями детских учреждений и организаций
	до 01 июня

2015 года
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	4.
	Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению культуры поведения на воде
	Июнь - август
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	5.
	Организовать разъяснительную работу с многодетными семьями, семьями находящимся в социальном опасном положении, проживающим вблизи водных объектов.
	Июнь - август
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	5.
	Разработать и распространить инструкции памятки , наглядной агитации о мерах безопасности, недопущения оставления детей без присмотра
	июнь
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	6.
	Организовать деятельность постов с участием казачьих формирований, специалистов администрации с целью патрулирования водных объектов в дневное и вечернее время.
	Июнь - август
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

	7.
	Уточнить перечень общественных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей.
	до 01 июня

2015 года
	Глава Летницкого сельского поселения, специалист ГО, ЧС и ПБ

Специалист по ГО, ЧС и ПБ

Летницкого сельского поселения                             С.В. Пожидаев